УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

..."
ПРИКАЗ

от }(,О ь. 2022 г.

Об организационных мероприятиях
по выполнению решения коллегии
Министерства образования Тверской области

в соответствии с решением коллегии Министерства образования Тверской области
от 10.06.2022 года N2 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалистам Управления образования:
1.1. Довести до сведения образовательных организаций Оленинского
муниципального округа информацию по вопросу «Новые вызовы: стратегия и
практика развития общего образования» в срок до 20.06.2022 (ответственный-
главный специалист Управления образования - Михалева А.В.).
1.2. Своевременно анализировать динамику доступности дошкольного образования
в целях предупреждения возникновения острой нехватки мест в детских садах или
ухудшения условий дошкольного образования (ответственный - методист
дошкольного образования Манешкина Н.М.).
1.3. Довести до общеобразовательных организаций Оленинского МО Стандарт
церемонии поднятия (спуска) Государственного флага и исполнения
Государственного гимна в образовательных организациях Оленинского МО до
01.07.2022 (ответственный - главный специалист Управления образования
Прохорова Д.А.).
1.4. Активизировать работу школ по развитию общественных организаций (РДШ,
ЮНАРМИЯ) в образовательных организациях Оленинского МО (ответственный _
главный специалист Управления образования Прохорова Д.А.).
1.5. Довести до сведения общеобразовательных организаций округа методические
рекомендации для учителей начальных классов по расширению исторического
просвещения обучающихся начальных классов через преподавание учебных
предметов «Окружающий мир», «Основы религиозных культур и светской этики»
(ответств~нный - заведующая методическим кабинетом Управления образования
Федорова Т.А.).
1.6. Сформировать план работы на 2022-2023 учебный год в части организации
воспитательной работы с учетом праздничных дней и памятных дат, связанных с

	Page 1
	Titles
	. .."

	Images
	Image 1

	Page 2